
 

C:\Documents and Settings\corbo\Documenti\Condivisa\convocazioni e decreti di approvazione atti 21° e 22°\decreti approvazione atti XXII°\riservati Decreto approvazione atti 22° posti vacanti.doc 1

D.R. N. 11 DEL 4.1.2007 AFFISSO IN DATA 09.01.2007 
 
 
U.D.A.B.S. 
 
 

IL RETTORE 
 
VISTO l'articolo 4 della Legge 3 luglio 1998, n. 210; 
VISTA la legge 13.8.1984, n. 476, così come integrata dall’articolo 52, comma 57 della legge 28 dicembre 2001, n. 448; 
VISTO il Decreto Ministeriale del 30 aprile 1999, n. 224 - pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 162 del 9.7.1999 - con il 

quale è stato emanato il Regolamento recante norme in materia di dottorato di ricerca; 
VISTO il Decreto Rettorale n. 1248 del 30.3.2006, con il quale è stato emanato il Regolamento di disciplina delle Scuole 

di dottorato dell'Università degli Studi di Napoli Federico II; 
VISTO il Decreto Rettorale n. 1323 del 4.4.2006, con il quale è stato emanato il Regolamento di disciplina del dottorato 

di ricerca dell'Università degli Studi di Napoli Federico II; 
VISTO il bando di concorso per l'ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del 22° ciclo, istituiti presso questo Ateneo, 

emanato con D.R. n. 2945 dell’1.8.2006 - pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, 4^ serie speciale, n. 60 dell’8 agosto 
2006; 

VISTO in particolare che per il dottorato di ricerca in GENETICA E MEDICINA MOLECOLARE - 22° ciclo - di durata 
triennale, sono stati messi a concorso complessivamente n. 10 posti così suddivisi: n. 5 con borsa di studio, di cui 
n. 1 riservato a candidati non residenti in Italia e con laurea conseguita all’estero,  e n. 5 senza borsa di studio; 

VISTO l'ultimo comma dell'articolo 1 del citato bando di concorso, il quale stabilisce che i posti potranno essere 
aumentati a seguito di finanziamenti provenienti da soggetti pubblici o privati; 

VISTA la convenzione stipulata tra l'Università degli Studi di Napoli Federico II e la Biogem s.c.a.r.l. – Biotecnologie e 
Genetica Molecolare nel Mezzogiorno d’Italia per n. 1 posto aggiuntivo al dottorato di ricerca sopra indicato, 
autorizzata dal Consiglio di Amministrazione nell'adunanza dell’11.7.2006, delibera n. 27; 

CONSIDERATO che i posti complessivi da assegnare sono n. 11, di cui n. 6 con borsa di studio e n. 5 senza borsa di 
studio; 

CONSIDERATO che l’unico candidato ai posti riservati non residenti in Italia e con laurea conseguita all’estero, non è 
stato ammesso al concorso; 

VISTO l'articolo 7, V comma, del bando citato, il quale prevede che “Qualora i posti riservati restino vacanti saranno 
utilizzati per incrementare il numero dei posti non riservati”; 

VISTO il D.R. n. 3533 del 6.10.2006, con il quale è stata nominata, fra l’altro, la Commissione Giudicatrice per 
l'espletamento del concorso di cui sopra; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali della Commissione Giudicatrice; 
 
 
 

D E C R E T A 
 
 
Art. 1 Sono approvati gli atti del concorso a n. 10 posti: di cui n. 5 con borsa di studio, e n. 5 senza borsa di studio, per 

l'ammissione al corso di dottorato di ricerca in GENETICA E MEDICINA MOLECOLARE - 22° ciclo - di durata 
triennale. 

 
Art. 2 E' approvata la seguente graduatoria di merito per i posti non riservati del concorso relativo al dottorato citato: 
 

1. ALVINO FRANCESCA MARIA NAPOLI   24/06/1983 PUNTI  98/100(precede per eta’) 
2. PAPPALARDO    ANDREA AVELLINO   06/12/1981 PUNTI  98/100  
3. PELUSO   SILVIA NAPOLI   02/12/1980 PUNTI  97/100(precede per eta’) 
4. NUTILE    TERESA LAPIO (AV)   18/11/1971 PUNTI  97/100 



 

C:\Documents and Settings\corbo\Documenti\Condivisa\convocazioni e decreti di approvazione atti 21° e 22°\decreti approvazione atti XXII°\riservati Decreto approvazione atti 22° posti vacanti.doc 2

5. CAPUTO   ANNA  NAPOLI   02/01/1983 PUNTI  95/100(precede per eta’) 
6. COZZOLINO   CARMINE NAPOLI   21/12/1982 PUNTI  95/100 
7. SILVA    NICOLA MARATEA (PZ)  10/08/1978 PUNTI  94/100 
8. ROSSI    ANNALISA VICO EQUENSE (NA) 23/07/1982 PUNTI  93/100 
9. D'ANGELO   FULVIO CHIARI (BS)   13/10/1983 PUNTI  92/100(precede per 
eta’) 
10. KELLER    SIMONA NAPOLI   21/04/1983 PUNTI  92/100(precede per eta’) 
11. DE ROSA   LAURA NAPOLI   20/11/1982 PUNTI  92/100 
12. MEOLI    AMALIA BENEVENTO  24/03/1980 PUNTI  91/100 
13. AMELIO    IVANO NAPOLI   26/12/1982 PUNTI  89/100 
14. MAROTTA   PINA  NAPOLI   25/01/1982 PUNTI  89/100(precede per eta’) 
15. ZANCA   CIRO  C. DI STABIA (NA)  13/04/1982 PUNTI  88/100(precede per eta’) 
16. ANGELONI   FRANCESCO S. GIORGIO A CREMANO (NA) 27/011982 PUNTI  88/100(precede per eta’) 
17. SORICE        ROSSELLA AVELLINO     26/04/1981 PUNTI  88/100 

 
Art. 3 Sono dichiarati vincitori del concorso per i posti non riservati: 

 
ALVINO FRANCESCA MARIA  
PAPPALARDO ANDREA   
PELUSO SILVIA  
NUTILE TERESA  
CAPUTO ANNA  
COZZOLINO CARMINE  
SILVA NICOLA  
ROSSI ANNALISA  
D'ANGELO FULVIO  
KELLER SIMONA  
DE ROSA LAURA  
 

 
Napoli, lì 4 gennaio 2007 

f.to IL RETTORE 
Guido Trombetti  

 


